
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N.65/193 DEL19/07/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE ATTIVITA' EXTRAORDINARIE DEL 
CENTRO ESTIVO 2024 - DITTA GARDEN ZANET - PRATO SESIA (NO) 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 
Premesso che: 
-  con deliberazione G.C. n. 27 in data 18/04/2024 è stato organizzato il Centro Estivo 

2024 affidandone la gestione all’Associazione Meraviglia ASD con sede in Quarona (VC); 
- questa Amministrazione ha ricevuto un contributo da parte della Fondazione Valsesia 

Onlus Staff di € 893,00 per finanziare alcune attività extra ordinarie del Centro Estivo; 
- è stato acquisito un preventivo di spesa per una giornata di laboratori creativi e manuali 

presso l’Azienda Garden Zanet di Prato Sesia (NO) la quale, ha offerto un prezzo di € 
350 più IVA 22%; 

 

Rilevato che: 

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i 

comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di 

negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di 

valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni 

e responsabilità dei dirigenti; 

 
Ritenuto di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Dato atto che è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente 

Codice Identificativo di Gara (C.I.G.):; B283632B8C 

 Vista la determinazione sindacale n. 1/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 

cui al comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs.  

n. 267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
              
             Visti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) relativa al periodo 2024/2026 – articolo 170, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

relativa al periodo 2024/2026 – articolo 151, D.Lgs. 267/2000 e articolo 10, 

D.Lgs. 118/2011; 

 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 19/2023; 

 lo Statuto dell’Ente; 

 il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 
DETERMINA 

 
1) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 427 a favore dell’Azienda Garden Zanet di 

Prato Sesia (NO) per l’organizzazione della attività del centro estivo meglio descritta in 

premessa, come segue: 
 
CIG Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 
B283632B8

2024 304 sub 
3 

04.06.1 189
0 

3 1 u.1.03.02.99.999 427,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C 

  
   

2) DI DARE ATTO che l’attività di cui trattasi è finanziata con il contributo della Fondazione 

Valsesia Onlus Staff; 
  

3) DI TRASMETTERE la presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

Velatta Mirella 
 

 
 


